
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度 事 業 報 告 書

」出:塑!壁」堕」二塾二左 _」輩螢:壼」LQ堕[型雪星i

1 事業の成果

令和 5年度は法人となって 18年 目であり、在日外国人をはじめ一般市民が抱えているメンタル
ヘルス (精神衛生)のニーズにこたえ、それぞれに適したサービスを提供するために下記の事業
を行なった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【296,346】 千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

カウンセリン
グに関する事
業

研修を受けたボランテイ
ア相談員による電話及び
オンラインチャットカウ
ンセリングの実施

通年 全 国 162

日本全国

`こ

)カ ウンセリン

グ希望者

約 8.500人 43,079

同上
専門資格を有するカウン
セラーによる対面及び遠
隔カウンセリングの実施

通年

東京、京

都、沖縄、

横浜

50

日本全国

のカウンセリン

グ希望者

約 3.000人 190,787

同上
主に若年者
教育および′

を対象とした
い理査定 通年 東京都

5

国内、主に

関 東 の 査

定希望者

約 150人 12,022

精神科クリニ
ックに関する
事業

精神科医による面接・治療
の実施・および他診療所へ
の紹介 通年 東京都

1

国内、主

に関東の

精神科診

療希望者

約 50人 90

保健・医療・福祉等の

分野において他機関

と協力し.メカた、ルスの

啓発.問題の発掘及び

改澪等に取り組む事

業

メンタルヘルスに関する
啓発ワークショップ等の
開催

通年 全国 25

全 国 の 学

校・企業・コ

ミュニティの参

加希望者

約 1.000人 26,418

同上
企業向けメン
に関する啓発
ップ等の開催

タルヘルス
ワークショ 通年

関東・ 関

西

30 企 業 従 業

員等
約 800人 3 891

同上 新地域でのメンタルヘル
スの問題把握 通年

沖縄 。九

州地域
8 ;: 1'000

8,454



非常時・災害時な
どの危機発生時に

おいて、メンタル
ヘルス支援を行う

危機介入事業

危機発生時における被災
者及び関係者等へのメン
タルヘルスの支援

通年

東京都内

を中心 と

した関東

地域

3
インターナショナ

ルスクール等
約 100人 3 170

保健 。医療・福
祉等の情報提
供事業及び広
報事業

ウォーキング・ランニング
など、保健医療の増進に関
するイベントの開催

9月・ 10

月

東京′オンラ

イン日本全

国

100

企業・学

生・家族

等

約 1,000
人

3,045

同上
ウェブ上での有用情報、リ
ンク先などの提供 通年 全 国 15

一 般 人 、

36.000人ウ

ェフ
・
サイト、

4.000人ニュ

ースレター

824

同上
言纏

|リ ティーイベントの
通年 全 国 24

ク
・
ラスルーツ

協賛者等
30人 4,566

その他、 この
法人の目的を
達成するため
に必要な事業

今期は実

施せず



.lll式 第 13'サ r法第 2ヽ 条関係 ,

令和 5年度 活動計算書 (そ の他事業がム上 場合 )

事 業 報 告 用

特定非宮 :り 活動法人 東京薬ヽいのちの■冨

00

987

,9,1622,0

11 6.

11971125
2 101

イベシト等収1[

受取利
=

362.258.35収 益 計

_堅_生」ヒ旦
壁 ■

(1)人薔贅
給 ||千 当
賞′

サ
法tM利 費
福

=il“
生費

_重塑■重菫

100498571

消粍出安
事務 11品 費
家賃
リース料
保険料
修槽賣
租税公謀
旅費交通費
通信費
水道光熱責
支払千数料
カウンセ リング支払報酬
ク |,ニ ック支払報酬
広告

“

仏費
会議費
会場費
会贅加盟料
教育研修費
データ使用料
清掃費
コーディネー ター‐報酎
支払報酬
事務所管理費
イベ )卜 費
信欧千数料
雑費

!41

2118`

そ

01

69

2,

71

13

00

9:

06

05

00

07

15

00

`OOO

OO

165187]
151 782

14. 217. 584

250. 500

120 780

_1:

消耗品費

事務川品費
家賃

'′

―ス 料
供瞼●

修締費
租税公課
旅費交通費
通信費
水道ん熟費
支 t′ 千数料
広r,t伝費
会議費
会贅加盟科
教育研修費
データ使用‖

清掃費
コーディネータ

支払報酬
11閻 赳贅
イヘ´卜贅
信販千数料
雑損ヽ

4,7092
0

3. 022. 151

126 280
273 189
866 600

0

1, 382
97 343
1,7 874
746 734

1315
180 388
230.000
812.,38
876 526
143 ,00

1. 79' 840

4 922 118
0

0

0

1 424

2 の

―
|.・ 酬

結 l・ |千・

`

5586.529
159 000
1:; :39
668. :64

経

収

贅

増  姜 懸 D
45 494 986正 ,

嗅 99 600
239 950 580

味 産 235355965

』
| :A】 ― 〔B】



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 東京英語いのちの電話

現金預金

未収入金

前払費用

前払金

829.429
12. 107

1.838

80

343,405,059
固定資産

(1)有 形固定資産
11具器具備品

(2)無 形固定資産

(3)投資その他の資産

保証金

敷金

000

000

635.001罫産合計  ・・・②

A

【A】 資 ①+② 344. 040. 060産 合 計

+

1

B-1

未払費用
前受金
預り金
未払法人税等

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

B-2

344,040,060

繰 正 味 60 80

1 395386正味財産増

】 負 債 の



令和5年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人    東京ム語いいうの電言

`

重要な会計 ′,,|
II算 書類の

“

・成は.ヽ

'0法

人公I叫やによっています

螂,固 定資たの減価償却の方法
1具器

't備

品の減価償却は.定疼法によっています
ソフトウェアの減

`“

償却は.t額 法によっていま ケ

消費■,の合計処理
消費料ヽの合計処理は.税込 ′,式 によっています

''′

tサ ′グに関す

る事業
精神科 ,｀ に,,1=関

`■

,彙 ■
"'部

|',

I 経常収益
1 受取会贅
2 ■取寄附金

= 受取助成0等
4 事業収益

' その他の1、 益
経常収益計

Π 経常卸 ]

い1人件費
給料手 '|

苺給
賞与
法定に利費
1.利厚′1贅
通勤交通費
人件費計

t‐ 'その他縦贅
消耗品費
事務用

“

費

家賃

',― スFI

保険料
修結賣
和税公諄
旅費交通費
通信費
水道光熱費
支払手風,

広告宣伝費
会議費
会場費
会費加盟,
教育研修贅
データ使用料
清掃費

支払報酬
事務所書理費
lI関 連贅
イベント贅
|.販手獄将
撻費
特損大
その他経費計

経常費用計

当期経常
'"減

額

_:,:
.S`

2,716

0

548

000
2,O

|

0

0

10714646
1' 390 711

0

0

;:“ ¨ |

11

{|

11,7.|ち

0

230,6206
12 574 646

314. 552 ,81

11 971 126

3,000
10 000

0

0

14 399

39 000
20 106 ,06
12 574 046

314.5,2 981
11 985 625

28i05317 |.:_● .・ ( 3622:80,8

59.856055
0

2 610 000

' 8,9 3440
,67 184

`

2141870:
0

866 000
2 275 205

17 0SO
388 101

,0,0「 (|() 85 275 0,0
0

' 476 00010 174. 34'

17 050
555 885

5586529
0

1,9 000
45'. 53,

368 60(
:,`i

91861019
0

3 635 000
10 030.088

08, 711
5,, 501

106. 3180 :48650'I :00,000 10110,982

1.60,280
651 782

14 217 584
250. 560

12, 780
735 032

18 616 113
444. 527

1. 16).344

941 422
1 590 S46

115325.013

58:431
41 136
90 305

367083
: 845 115

987 800
21 186 250

71 ,00
580 800

38.874
4 001 ,22

||

42,8'

16?874
144 01:
11 900
40 825

1000
946 124

lS O10
・

`;0()

39

0

0

0

O

O

O

O

O

0

O

O

O

O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

611.881
0

0

165187]
651 '82

14 217 ,84
2:0. 50,

120. 780

733 332
13 566 113

61' 401
1 004. 36,

,53 322
1 631 671

115.325 013
90 000

822 6,3
:4? 066
96 305
1 000

1 010 5,7
1 845 115

,37 800
21 184 260

148 000
S80 800

O

7.650 765
4.011 061

0

0

477092
0

00"151
125. 280

273. 189

866 660
0

16 382
,7. 343

1,7 374
146 764

0

0

131S
180 688

,

250. 000

612. 738

:76 526
143 900

1 '92 840
49:26 13

0

0

0

0

0

21

2.128964
651 ,82

17 2,9 ,35

375.840
3,3.,69

1 099 ,92
18 566 113

028 780
1 401 702
1 150 096
2 078 405

115.325. 013

90 000
821 008
322 754
96 305

256. 000

2 126 215
3 221 611
1 081 700

22 ,7, 090
S 070 010

580 800
0

7.650 755
4.011 061

0

:|:
11,1(|| 1,0415: 161188i |,38471(1 l18 _11111、 ぅ |‐ l tl

:010, 2669,146 126[1881 2,634ヽ 715 204176:7 316760じ ?:

000 ―」0000 ″― |='■ : ―]`

■ ll 薇 ,

`|‐

lt・Ⅲl

合 il

16861,9

2 289 190

1

(|

108517,

2 28, 2:3

1685178

0 189 253

39 4111 1  3,71412 0,7411.

役員及びその近理者との収り1の 内容
21:及 びてσ,近 況者この取引は以 卜の通 りで ■

1・ | |

内 .役員 との

取 り|

||.近規イ及

び 支配 法人と
の丘 引

(M勁計算書)

受取会贅
受取●附0
イベント停収益
活動計

'書
:|

(賃偕対照表 )

.■ .・   |

3, 000
20 106 206
|: ,Fl l!:
‐ _:`|| ・  _、   _1~

その他特定非営利活動拡 への資産.負債及び正味財産のよ態並びにこ味財オの増減の状況を嗚らかにするために必要な事項

事業資と書理彙の技分 な法

給 1:手 当.家 賃. 1,― ス料.通信贅などの彙日について.従事割合又は使
",割

合によっている.

その他の事業に係る資えの状況

その他の事業に係る資産はない.

||
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|| [

||

[

|

|

|

|

|



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 財産目録
特定非営利活動法人 東京英語いのちの電話

現金預金
手元現金

辟

鑢 夕

雉

前
≪宣

吉

)ンタ
・
事業他未収入金

前払l言

「 需象言曇
料

経費等前払分
0 9343 4

12. 107.765

30.000

329.429,281

12. 107.765

1,838,013

30.000

645.469
265.618.207
55.405.547

233.098
7.526.960

626.628
1.211.385

― バ ー ーフ ス

工具器 具備品

(2) 定 資

の の

50 000

585.000

50 000

585,000

保証金

セ コム契約保証金

敷金

敷金

(3)

の

【A】 資 産 合 計 ①+② 344.340 060

未払FJ.報酬等ホロー′             _
前

二誰 以降鋤 成金 _

鰺條
[費税未仏

誤
費

首費税及υ` Ĺ^

27.360.724

21.041.000

2.428.670

99. 600

7.754. 100

【B-1】 負 ③+④ 58 684 094債 合 計

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 285,355. 966

事 業 報 告 用

27,360, 724

21,041.000

2.428.670

99.600

7.754,100

計
△    =+
日 ___ユ 上_

[]二五
=三

二三二三二三二三二三二三二三二r三二
=「

三二三二三二三二三二三二三二二



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び佳所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名

")

特定非営禾ll 動法 人 東京 語いのちの電話

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入 )

1

監事

ウェリンク・ス  フ
.ラ

イ

I卜
・ウィン

TELLINGS  BRIAN

EDIIN

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年  月  日

年   月   日

2
監 事理 事

,ヽンコック  リヽ'一ハ'ラ

ケー

HANCOCK

BARBARA K

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年  月  日

年   月   日

3
・監事

ラフ
・  マウリース

ラテ
.ル

RABB MAURICE

LUDELL

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年  月  日

年 月 日

4
・監事

ディミトレンコ

アレクサント
・レ

DMITRENK0

ALEXANDRE

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年 月   日

月   日年

5
監 事

ロシ・ャース  コレット

ホ
°
ウリーン

RODGERS

COLETTE

PAULINE

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年   月   日

年  月  日

6
監 事

ALAIIPRESE

TIZIANA

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

7
監事理事

フ'ライアン ヒ
°―ター

ン コンユア

BRYAN PETER

JOSHUA

令和 5年 1月 1日

令和 5年 12月 31日

年 月 日

年 月

日

8
監 事理 事

ロウフ
.リー  ロス

ン ヨン

ROWBURY ROSS

令和 5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月

日

アランフ
°
レセ
・
  ティツィア



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

JOHN

9
監 事

モンテサーノ  シ'ン

MONTESAN0

HIA JIN SONG

令和5年 l月 1日

令和 5年 12月 31日

年 月

年 月

10
監 事

フ・ルコスキ エウ ア

ノ

BURKOSKY

EVAN

 令和 5年 1月 1日

令和 5年 12月 31日

年 月

年 月

11
監 事

スス・キ  アケミ

鈴木 明美

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年 月

年 月

日

12
監 事理 事

スキアーホ' マシュー

SCHIAV0

MATTHET

令和5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月

日

13 理 事
アキヤマ  ツヨシ

秋山 剛  
令和 5年 1月 1日

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

日

日

日

日

理 事

日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

設立 。事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人__墓京墓語いのちの重話

氏   名

1
秋山 剛

2 WELLINGS
BRIAN EDWIN

3
IANCOCK BARBARA K

4
RABB  MAURICE LUDELL

5
DMITRENKO ALEXANDRE

6
RODGERS COLETTE
PAULINE

7
ALAMPRESE TIZlANA  

8 BRYAN PETER JOSIUA  

9 ROWBURY ROSS JOHN

10 MONTESANO IIWA JIN SONG

11 BURKOSKY EVAN  

12 鈴木 明美

13 SCⅡ IAVO  MATTHEW




